
LCaŘ 141, č. 7 – 8, červenec – srpen 2025 231

Mezinárodní výměnné dny sběratelů cukrů

Zájemci o současné i historické výrobky cuk ro
varnického průmyslu se soustřeďují v růz ných 
zájmových klubech po celé Evropě. Nej výz
nam nější sběratelské kluby jsou ve Francii, 
Ně mecku, Anglii, Holandsku a Česku. Tyto 
kluby pravidelně organizují setkání sbě ratelů 
a vý měn né dny, tzv. „Cukrburzy“, které jsou 
spo jeny často také s výstavkou zajímavých 
a uni kát ních balených cukrů z celého světa. 
V roce 2025 již proběhly tři akce ve Francii 
a v Ně mecku. V Goslaru v Německu byla burza 
EGZ 24. května spojena i s prohlídkou UNESCO 
památek. Další burza následovala 14. června 
v Kar lo vých Varech. Podrobné informace je 
možné najít na příslušných klubových interne
to vých stránkách.

Zdeněk Bubník

křováček: Z 47. kongresu CIBe v Rotterdamu

Obr. 2. Z jednacího sálu v průběhu 47. kongresu CIBE


